

Protokół Nr XXXV/22

z posiedzenia Rady Gminy Kolno, które odbyło się w dniu 28 stycznia 2022 r. w gminnej sali konferencyjnej w Czerwonym 50. Posiedzenie rozpoczęło o godzinie 10.00, a zakończono o godzinie 10:50. Lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu. Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik do protokołu. Otwarcia sesji dokonał Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Pan Jan Stanisław Pieklik. Powitał przybyłych radnych oraz wszystkich gości. Wiceprzewodniczący Rady stwierdził prawomocność posiedzenia Rady. Nadmienił, że na ogólną liczbę 15 radnych udział w sesji bierze 12 radnych, co daje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz wniosków. Wiceprzewodniczący zarządził, aby minutą ciszy uczcić pamięć zmarłego Sławomira Cudnika, byłego radnego, sołtysa. Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że sesja rady jest nagrywana na co radni wyrazili zgodę. Następnie Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że porządek obrad sesji został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję Rady. Uwag do porządku obrad nie wniesiono.

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek sesji, za porządkiem dziennym sesji głosowało 12 radnych, głosów przeciw – zero, głosów wstrzymujących się – zero.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
4. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.
5. Informacja o pracy wójta w okresie między sesjami i sposób wykonania uchwał rady gminy.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kolno na lata 2022 – 2032.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r.
8. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2022 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022 – 2023 r.

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kolno do realizacji Programu „ Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 w ramach Funduszu Solidarnościowego.
12. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania, wolne wnioski.
13. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1 i 2

Jak wyżej

Ad. 3

Wiceprzewodniczący Rady poinformował, że protokół z ostatniej sesji Rady Gminy Kolno był wyłożony do wglądu w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Obywatelskich oraz na sali obrad przed sesją. Z treścią protokołu każdy miał możliwość zapoznania się, w związku z czym Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag. Ponieważ żadnych uwag nie wniesiono, Wiceprzewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu w napisanym brzmieniu.. Za protokołem głosowało 12 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero. Wiceprzewodniczący Rady stwierdził, że Rada jednogłośnie przyjęła protokół w napisanym brzmieniu

Ad. 4

Interpelacji i zapytań radnych nie było.

Ad. 5

Wójt Gminy Kolno, przedstawił informację z okresu między sesjami i sposób wykonania uchwał rady Gminy Kolno.

W okresie między sesjami wydałem 10 zarządzeń , które dotyczyły:

- sposobu wykonania uchwał Rady Gminy Kolno,
- określenia układu wykonawczego budżetu Gminy Kolno na 2021 r.
- zmian w budżecie na 2021 r.
- udzielenia upoważnienia Dyrektorowi GOPS
- udzielenia upoważnienia na wniosek Dyrektora GOPS (dodatek osłonowy)
- opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami w 2022 r.

Ponadto w okresie między sesjami:

Podpisałem umowę z „**ELEKTRON Usługi Elektromechaniczne Marcin Bartosiewicz ul. M. Konopnickiej 64, 18 – 500 Kolno** na konserwację oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kolno w roku 2022.

Podpisałem umowę z **firmą ESCO PROJEKT Roman Dębowski 05-270 Marki ul. Małachowskiego 1/107** na opracowanie projektów technicznych na budowę oświetlenia ulicznego w Gietkach i Czernicach.

Uchwały podjęte na ostatniej sesji zostały przesłane do Wojewody Podlaskiego, Regionalnej Izby Obrachunkowej. Uchwały podlegające publikacji przekazano do Redakcji Dziennika Urzędowego.

30 grudnia 2021 roku minister rodziny i polityki społecznej Marlena Małag zatwierdziła listę rekomendowanych wniosków w ramach programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. Gmina Kolno otrzyma na jego realizację dofinansowanie w kwocie ponad 221 tys. zł. Zadanie to realizować będzie Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie.

13 stycznia odbyłem wizytę w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Białymstoku, a 14 stycznia w Nadleśnictwie Nowogród w celu...

20 stycznia odbyło się posiedzenie zarządu stowarzyszenia Łomżyńskie Forum Samorządowe

21 stycznia dzień przed 159 rocznicą wybuchu powstania styczniowego wspólnie z radnymi, dyrektorami jednostek i panem Krzysztofem Kajko prezesem Banku Spółdzielczego w Kolnie oddaliśmy hołd powstańcom styczniowym, których upamiętnia tablica i krzyż w Czerwonym

24 stycznia wspólnie z radnym Henrykiem Hermanowskim i sołtysem Wścieklic panem Ryszardem Orłowskim złożyliśmy życzenia pani Apolonii Szepietowskiej która 23 stycznia skończyła sto lat. Miałem zaszczyt przekazać Jubilatce listy gratulacyjne od Premiera RP i Wojewody Podlaskiego.

25 stycznia uczestniczyłem w naradzie z dyrektorami szkół podstawowych i przedszkola Gmina Kolno informuje o zamiarze przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne. Właściciele nieruchomości położonych na terenie Gminy Kolno, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają

odpady komunalne, mogą złożyć pisemne oświadczenie o wyłączeniu się z systemu odbioru odpadów komunalnych zorganizowanego przez gminę w terminie do 23 marca 2022 r.

Przypominam, że Mieszkańcy Gminy Kolno mogą składać wnioski o dodatek osłonowy w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kolnie.

Ponadto z uwagi na pandemię korona wirusa ustaliliśmy harmonogram składania wniosków o zwrot podatku akcyzowego. Mieszkańców poszczególnych sołectw zapraszamy w wyznaczone dni lutego. Harmonogram dostępny jest na stronie internetowej gminy i na FB

Na zakończenie jeszcze jedna informacja. W listopadzie ubiegłego roku w Urzędzie Gminy Kolno podjęliśmy wyzwanie, by wesprzeć zbiórkę pieniędzy na operację Eryka Kopczewskiego z Radziłowa. Wciąż jednak nie została zebrana potrzebna kwota. Na rzecz chłopca można wpłacać pieniądze, ale też zbierać makulaturę, złom czy nakrętki. Jeśli któreś sołectwo, czy jednostka organizacyjna chciałaby zaangażować się w tego typu akcję to prześlemy namiar do osoby, która koordynuje te działania.

Ad. 6

Skarbnik Gminy pani Halina Boryszewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2022 – 2032. W projekcie uchwały w sprawie WPF na lata 2022 – 2032. W projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Kolno na lata 2022 – 2032 wartości dochodów i wydatków dostosowano do zmian wprowadzonych uchwałą Rady Gminy Kolno i zarządzeniem Wójta Gminy Kolno. Dochody bieżące oraz dochody majątkowe pozostają bez zmian.. Wydatki bieżące zwiększono o kwotę 119 176,95 zł w tym wynagrodzenia zwiększono o kwotę 2 900,00 zł. Zaś wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 20 000,00 zł. Wynik budżetu na 2022 r. uległ zmianie i wynosi (_) 4 132 976, 95 zł. Wprowadzono przychody z tytułu środków unijnych na realizację projektu” Kluby seniora w Gminie Kolno „, Rozchody budżetu na 2022 r. pozostają bez zmian i wynoszą 913 200,00 zł. Planowana kwota długu na dzień 31 .12.2022 r. 5 659 600,00 zł. Wskaźniki spłaty zobowiązań według historycznych i prognozowanych wartości zostają spełnione. Dokonano aktualizacji w kolumnach dotyczących wydatków bieżących na projekty z udziałem środków unijnych. Wydatki dostosowano do wprowadzonych zmian. W przedsięwzięciach w wydatkach bieżących wprowadzono przedsięwzięcie pn „ kluby seniora w Gminie Kolno „. Łączne nakłady finansowe projektu to kwota 201 375,00 zł. W wydatkach majątkowych w przedsięwzięciu „, Rozwój cyfrowych

usług Województwa Podlaskiego limit zobowiązań zaktualizowano do kwoty 451 178,93 zł. Pozostałe przedsięwzięcia pozostają bez zmian. Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2022 – 2032.

Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zmian Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Kolno na lata 2022 – 2032 . głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0 . Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad. 7

Ponownie głos zabrała Pani Skarbnik Gminy przedstawiając projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r. W planie wydatków dokonano następujących zmian: w rozdziale gospodarka mieszkaniowa i gruntami przesunięto środki w wysokości 20.000 na utwardzenie poboczy na drodze gminnej 104396B Waszki. W rozdziale z zasiłków celowych przesunięto plan wkładu własnego do projektu „ Kluby Seniora w Gminie Kolno” W rozdziale 85219 przesunięto plan wydatków pomiędzy paragrafami w wysokości 300,00 zł z przeznaczeniem, na opłatę należności związanych z wprowadzeniem pyłów do atmosfery. Przesunięto plan wydatków w wysokości 4 000,00 zł na wynagrodzenia i n w tym na zadania zlecone w wysokości 2000,00 zł. Wprowadzono plan wydatków w wysokości 159 414,95 zł na realizację projektu pn” Kluby seniora w Gminie Kolno”. z tego kwota 139 176,95 to środki unijne.W załączniku przychodów i rozchodów budżetu gminy na 2022 r wprowadzono plan przychodów wynikających z rozliczenia środków unijnych. W 2021 r. wpłynęły środki w wysokości 181 135,00 zł na realizację projektu pn.” Kluby seniora w Gminie Kolno”. Środki te w 2021 r. wykorzystano w wysokości 41 958,05 zł , a więc pozostała kwota do wykorzystania wynosi 139 176,95 zł. Rozchody pozostają bez zmian. Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r. Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kolno na 2022 r. głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0 . Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad. 8

Dyrektor Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych pan Stanisław Szymańczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2022 roku. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wyodrębnia się w budżecie Gminy Kolno w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenie osobowe nauczycieli. Traci moc uchwała Nr XXV/173/21 z dnia 29 stycznia 2021 r. w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 roku. Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2022 roku.. Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez uczelnie oraz specjalności i form kształcenia nauczycieli, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2021 roku. głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0 . Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad. 9

Pan Stanisław Szymańczyk Dyrektor ZOPO przedstawił projekt uchwały w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych

Ustala się wysokość opłaty za każdy wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych prowadzonego przez Wójta Gminy Kolno w wysokości 100,00 zł (słownie: sto złotych).

Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0 . Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad. 10

Pan Robert Nadara Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2023. Program w szczególności był omówiony na wspólnym posiedzeniu Stałych komisji rady przed sesją. Jedną z ważniejszych zmian tego programu jest to, że program był przyjmowany tylko na rok, w chwili obecnej ustawodawca dopuszcza wydłużenie terminu do 2 lat. W związku z powyższym Gminny Program profilaktyki i Rozwiązywania problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii opiewa na lata 2022/2023. W programie zostały szczegółowo opisane cele, zadania programu przewidziane do realizacji, opisane są też działania Gminnej Komisji Rozwiązywania problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii, sposób finansowania, a także współpraca z innymi jednostkami. Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2023. Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 - 2023. głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad. 11

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Pani Agnieszka Duda przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kolno do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 w ramach Funduszu Solidarnościowego Gmina Kolno postanawia przystąpić do realizacji w 2022 roku Programu "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" – edycja 2022, finansowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, którego głównym celem jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu społecznym dla osób posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. Termin realizacji programu, obejmuje okres od dnia podpisania przez Gminę Kolno umowy z Wojewodą Podlaskim na realizację programu, do dnia 31 grudnia 2022 r. Program, będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kolnie. Radni nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kolno do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 w ramach

Funduszu Solidarnościowego. Wiceprzewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały. Na stan 15 członków rady w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych. W głosowaniu jawnym za podjęciem uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Kolno do realizacji Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” – edycja 2022 w ramach Funduszu Solidarnościowego głosowało 12 radnych, przeciw – 0, wstrzymało się 0. Całość wypowiedzi można odsłuchać z nagrania zamieszczonego na stronie: bip.ug.kolno.wrotapodlasia.pl

Ad. 12

Wolnych wniosków nie było

Ad., 13

Po wyczerpaniu porządku obrad Wiceprzewodniczący rady podziękował radnym i gościom zaproszonym za udział w posiedzeniu i zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Beata Żylińska

Wiceprzewodniczący Rady Gminy

Jan Stanisław Pieklik

